Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA

31 de outubro de 2025 - Edição nº 1667

PORTARIA Nº 101/2025: "Dispõe sobre a designação do fiscal dos contratos de n° 205 e
206/2025, ao Credenciamento Público N° 005/2025, e dá outras providências."

EXTRATO DO CONTRATO Nº 202/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 203/2025 - CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 204/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025.

EXTRATOS DOS CONTRATOS Nº 205/2025 E Nº 206/2025 - CREDENCIAMENTO
PÚBLICO N° 005/2025.

TERMO DE APOSTILAMENTO - Contrato nº 046/2025.

TERMO DE APOSTILAMENTO - Contrato nº 159/2025.

TERMO DE APOSTILAMENTO - Contrato nº 199/2025.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação presente
no rodapé.

Autenticação: 29372ED8B0-B5653BFBB7-47FD04028D-62919CA36E | Edição: 1667

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

 PORTARIA Nº 101/2025, de 31 de outubro de 2025.

“Dispõe sobre a designação do fiscal dos
contratos de n° 205 e 206/2025, ao
Credenciamento Público N° 005/2025, e dá
outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA-BA, no uso das atribuições legais, e

considerando o quanto disposto nos art. 117 da Lei Federal 14.133/21, e no Decreto

Municipal nº 108/2025, de 11 de junho de 2025,

RESOLVE:

    Art. 1º Designar, o servidor o sr. Cassio Nogueira Novais De Souza, ocupante do cargo de

Diretor Hospitalar, matrícula sob nº 847, lotado nesta Secretaria de Saúde, CPF nº. 042.xxx.xxx-

06, para fiscalizar o objeto dos contratos n° 205 e 206/2025, Processo administrativo nº 126/2025,

ao Credenciamento Público N° 005/2025, que versa sobre a prestação de serviços na área de saúde

para realização de exames de ultrassonografia, para atender às necessidades da Secretária Municipal

de Saúde de Ipupiara – BA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Prefeitura Municipal de Ipupiara Ba. em 31 de outubro de 2025

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO

Prefeito Municipal

MARCUS VINICIUS

RODRIGUES

MORENO:32675241806

Assinado de forma digital

por MARCUS VINICIUS

RODRIGUES

MORENO:32675241806

Sexta-feira
31 de outubro de 2025
Edição nº 1667

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 29372ED8B0-B5653BFBB7-47FD04028D-62919CA36E | Edição: 1667

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 202/2025

Processo Administrativo: 102/2025. Contrato: 202/2025. Contratante:

MUNICIPIO DE IPUPIARA. Contratada: SUPERMERCADO IPUPIARA LTDA, inscrita

no CNPJ n° 06.235.277/0001-80. Objeto: aquisição de material de expediente,

para suprir as demandas do Município de Ipupiara - BA. Vigência:  Até o dia

24 de julho de 2026. Valor Global: R$ 93.305,10 (noventa e três mil, trezentos e

cinco reais e dez centavos). Dotação Orçamentária: 0220000 0230000

0230000 0250000 0260001 0270000 0280001 0295000 -  PROJETO/ATIVIDADE:

2004 2006 2007 2016 2024 2052 2031 2023 2026 2027 2051 2025 2032 2050 2034

2035 2042 2044 2045 2046 2021 2012 2013 2019-  ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.30.00 - FONTE DE RECURSOS: 1500 1540 1542 1550 1569 1600 1621 1660

1661. Fundamentação Legal: Art. 6° e inciso XLI, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Assinatura do Contrato: 21 de outubro de 2025.

Sexta-feira
31 de outubro de 2025
Edição nº 1667

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 29372ED8B0-B5653BFBB7-47FD04028D-62919CA36E | Edição: 1667

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 203/2025

Processo Administrativo: 155/2025. Contrato: 203/2025. Contratante:

MUNICIPIO DE IPUPIARA. Contratada: W SOCCER SPORT CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 28.636.898/0001-08. Objeto: Contratação

de empresa especializada para execução de obras de reforma da quadra

Eugênio de Araújo, no município de Ipupiara - Bahia. Vigência:  6 (seis)

meses. Valor Global: R$100.250,88 (cem mil, duzentos e cinquenta reais e

oitenta e oito centavos). Dotação Orçamentária: 0250000 -

PROJETO/ATIVIDADE: 1013 2013 1030 2019 -  ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00

- FONTE DE RECURSOS: 1500 1540 1541 1542. Fundamentação Legal: Art. 6° e

inciso XXXVIII, da Lei Federal nº 14.133/2021. Assinatura do Contrato: 23 de

outubro de 2025.

Sexta-feira
31 de outubro de 2025
Edição nº 1667

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 29372ED8B0-B5653BFBB7-47FD04028D-62919CA36E | Edição: 1667

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO N. 032/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 204/2025

Processo Administrativo: 157/2025. Contrato: 204/2025. Contratante:

MUNICIPIO DE IPUPIARA. Contratada: FORZA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no

CNPJ n° 46.135.499/0002-26. Objeto: Aquisição de MÁQUINAS PESADAS E

EQUIPAMENTOS, para suprir as demandas do Município de Ipupiara/Bahia.

Vigência:  Até o dia 31 de dezembro de 2025. Valor Global: R$ 718.000,00

(setecentos e dezoito mil reais). Dotação Orçamentária: 0270000 -

PROJETO/ATIVIDADE: 2056 -  ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 - FONTE DE

RECURSOS: 1754. Fundamentação Legal: Art. 6° e inciso XLI, da Lei Federal nº

14.133/2021. Assinatura do Contrato: 30 de outubro de 2025.

Sexta-feira
31 de outubro de 2025
Edição nº 1667

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 29372ED8B0-B5653BFBB7-47FD04028D-62919CA36E | Edição: 1667

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

CREDENCIAMENTO PÚBLICO N° 005/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 205/2025

Processo Administrativo: 126/2025. Contrato: 205/2025. Contratante:

MUNICIPIO DE IPUPIARA. Contratada: VITTAMED SAUDE INTEGRADA LTDA,

inscrita no CNPJ nº 31.160.130/0001-15.  Objeto: a prestação de serviços na

área de saúde para realização de exames de ultrassonografia, para atender

às necessidades da Secretária Municipal de Saúde de Ipupiara – BA.

Vigência:  12 (doze) meses. Valor Global: R$ 10.836,00 (dez mil e oitocentos e

trinta e seis reais). Dotação Orçamentária: 0260001 - PROJETO/ATIVIDADE:

2027 2023 - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39.00.00.00 33.90.36.00.00.00 - FONTE

DE RECURSOS 1500 1600 1621. Fundamentação Legal: art. 74, V e 79, I da Lei

Federal nº 14.133. Assinatura do Contrato: 31 de Outubro de 2025.

Sexta-feira
31 de outubro de 2025
Edição nº 1667

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 29372ED8B0-B5653BFBB7-47FD04028D-62919CA36E | Edição: 1667

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

CREDENCIAMENTO PÚBLICO N° 005/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 206/2025

Processo Administrativo: 126/2025. Contrato: 206/2025. Contratante:

MUNICIPIO DE IPUPIARA. Contratada: VITTAMED SAUDE INTEGRADA LTDA,

inscrita no CNPJ nº 62.789.122/0001-66.  Objeto: a prestação de serviços na

área de saúde para realização de exames de ultrassonografia, para atender

às necessidades da Secretária Municipal de Saúde de Ipupiara – BA.

Vigência:  12 (doze) meses. Valor Global: R$ 93.912,00 (noventa e três mil e

novecentos e doze reais). Dotação Orçamentária: 0260001 -

PROJETO/ATIVIDADE: 2027 2023 - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39.00.00.00

33.90.36.00.00.00 - FONTE DE RECURSOS 1500 1600 1621. Fundamentação

Legal: art. 74, V e 79, I da Lei Federal nº 14.133. Assinatura do Contrato: 31 de

Outubro de 2025.

Sexta-feira
31 de outubro de 2025
Edição nº 1667

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 29372ED8B0-B5653BFBB7-47FD04028D-62919CA36E | Edição: 1667

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

TERMO DE APOSTILAMENTO

Contrato nº.  046/2025

MUNICÍPIO DE IPUPIARA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o

n° 13.798.384/0001-81, com sede na Praça Santos Dumont, Nº 101, Centro, Ipupiara

- Bahia. CEP: 47.590-000, Tel.: (77) 3646.1067, com endereço eletrônico: e-mail:

licitacaopmipupiara@gmail.com, neste ato representada pelo Prefeito, Sr. Marcus

Vinícius Rodrigues Moreno, brasileiro, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro

na Lei Federal nº. 14.133/21, resolve expedir o presente TERMO DE APOSTILAMENTO

ao contrato nº. 046/2025, firmados em 31 de março de 2025, com as pessoas

SUPERMERCADO BOM PREÇO DE IPUPIARA. (Processo nº. 017/2025) objetivando a

Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar destinadas aos alunos da

rede municipal de Ipupiara-Bahia, com vistas a incluir no contrato a indicação dos

recursos orçamentários para exercício de 2025, as seguintes dotações

orçamentárias:

Órgão/Unidad
e

Projeto/Atividade
Elemento de

Despesa
Fonte de
Recursos

---- --- ---- 1660

Ipupiara/BA, 1 de Outubro de 2025.

MARCUS VINÍCIUS RODRIGUES MORENO

Prefeito

MARCUS VINICIUS

RODRIGUES

MORENO:32675241806

Assinado de forma

digital por MARCUS

VINICIUS RODRIGUES

MORENO:32675241806

Sexta-feira
31 de outubro de 2025
Edição nº 1667

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 29372ED8B0-B5653BFBB7-47FD04028D-62919CA36E | Edição: 1667

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

TERMO DE APOSTILAMENTO

Contrato nº.  159/2025

MUNICÍPIO DE IPUPIARA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o

n° 13.798.384/0001-81, com sede na Praça Santos Dumont, Nº 101, Centro, Ipupiara

- Bahia. CEP: 47.590-000, Tel.: (77) 3646.1067, com endereço eletrônico: e-mail:

licitacaopmipupiara@gmail.com, neste ato representada pelo Prefeito, Sr. Marcus

Vinícius Rodrigues Moreno, brasileiro, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro

na Lei Federal nº. 14.133/21, resolve expedir o presente TERMO DE APOSTILAMENTO

ao contrato nº. 159/2025, firmados em 04 de setembro de 2025, com a pessoa

DUSQ CONSULTORIA BIOMEDICA LTDA. (Processo nº. 090/2025) objetivando a

prestação de serviços laboratoriais clínicos para as unidades de saúde do

município de Saúde de IPUPIARA– BA, com vistas a incluir no contrato a indicação

dos recursos orçamentários para exercício de 2025, as seguintes dotações

orçamentárias:

Órgão/Unidad
e

Projeto/Atividade
Elemento de

Despesa
Fonte de
Recursos

---- --- ---- 1600

Ipupiara/BA, 01 de Outubro de 2025.

MARCUS VINÍCIUS RODRIGUES MORENO

Prefeito

MARCUS VINICIUS

RODRIGUES

MORENO:32675241806

Assinado de forma digital

por MARCUS VINICIUS

RODRIGUES

MORENO:32675241806

Sexta-feira
31 de outubro de 2025
Edição nº 1667

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 29372ED8B0-B5653BFBB7-47FD04028D-62919CA36E | Edição: 1667

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

TERMO DE APOSTILAMENTO

Contrato nº.  199/2025

MUNICÍPIO DE IPUPIARA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o

n° 13.798.384/0001-81, com sede na Praça Santos Dumont, Nº 101, Centro, Ipupiara

- Bahia. CEP: 47.590-000, Tel.: (77) 3646.1067, com endereço eletrônico: e-mail:

licitacaopmipupiara@gmail.com, neste ato representada pelo Prefeito, Sr. Marcus

Vinícius Rodrigues Moreno, brasileiro, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro

na Lei Federal nº. 14.133/21, resolve expedir o presente TERMO DE APOSTILAMENTO

ao contrato nº. 199/2025, firmados em 15 de outubro de 2025, com as pessoas

DUSQ CONSULTORIA BIOMEDICA LTDA. (Processo nº. 090/2025) objetivando a

prestação de serviços laboratoriais clínicos para as unidades de saúde da

Secretaria de Saúde de Ipupiara/BA, com vistas a incluir no contrato a indicação

dos recursos orçamentários para exercício de 2025, as seguintes dotações

orçamentárias:

Órgão/Unidad
e

Projeto/Atividade
Elemento de

Despesa
Fonte de
Recursos

---- --- ---- 1600

Ipupiara/BA, 31 de Outubro de 2025.

MARCUS VINÍCIUS RODRIGUES MORENO

Prefeito

MARCUS VINICIUS

RODRIGUES

MORENO:32675241806

Assinado de forma digital

por MARCUS VINICIUS

RODRIGUES

MORENO:32675241806

Sexta-feira
31 de outubro de 2025
Edição nº 1667

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 29372ED8B0-B5653BFBB7-47FD04028D-62919CA36E | Edição: 1667

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-10-31T17:15:52-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA